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SAMEKS Mayıs ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış SAMEKS Bileşik 
Endeksi, bir önceki aya göre 0,4 puan artışla 46,2  seviyesine yükselmiştir. Ancak 46,2 
puanla referans değerin (50) altında seyretmeye devam eden Bileşik Endeks, 
ekonomik aktivitedeki ivme kaybının Mayıs ayında da sürdüğüne işaret etmektedir. 
Nisan ayında 50 baz puanının altına gerileyerek olumsuz bir görünüm arz eden 
Bileşik Endeksin azalış eğilimi Mayıs ayında da devam etmiş ve reel sektöre yönelik 
durgun görüntü yılın ikinci çeyreğinde belirgin hale gelmiştir. 

1- Sanayi Üretimi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi, 2025 yılı 
Mayıs ayında bir önceki aya göre 0,4 puan ivme kaybederek 43,8 seviyesine 
gerilemiştir. Bu seviye, yılın en düşük düzeyi olup, 2025 yılının ikinci çeyreğine ilişkin 
olumsuz bir görünüm sunmaktadır. 

1a- Alt Endeksler:  

 Yeni siparişler: Bir önceki aya göre 4,8 puan azalarak 38,4 seviyesine gerilemiş 
ve endeksteki ivme kaybının ana faktörü olmuştur. Sanayi sektöründe yeni 
siparişlerin azalış eğilimini sürdürmesi, endeksin ivme kaybında belirleyici 
olmuştur. 

 Girdi alımları: Aylık bazda 4,1 puan azalarak 48,4 puana gerilemiş ve Eylül 
2024'ten beri ilk kez azalış kaydetmiştir. 

 Üretim: 3,9 puan artış kaydetmesine rağmen 43,3 seviyesiyle referans değerin 
altında gerçekleşmiş ve olumsuz görünümünü sürdürmüştür. 

 Nihai mal stoku: 5,6 puan azalarak 45,4 seviyesine gerilemiş ve Mayıs ayına 
ilişkin olumsuz bir diğer değişken olmuştur. 

 Tedarikçilerin teslimat süresi: 5,1 puanlık artışla 50,0 seviyesine yükselerek 
toparlanma kaydetmiştir. 

 İstihdam: Aylık bazda 0,6 puan artış kaydetmiş olsa da 43,5 seviyesiyle emek 
talebinin daralmaya devam ettiğine işaret etmiştir. 

2- Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi, 2025 yılı 
Mayıs ayında bir önceki aya göre değişiklik kaydetmeyerek 48,0 seviyesinde sabit 
kalmıştır.Hizmet sektörü iş hacminde kaydedilen daralma ve iş hacmindeki durağan 
görüntü bu dönemde de devam etmiştir. 

2a- Alt Endeksler:  

 Girdi alımları: Bir önceki aya göre 1,2 puan azalarak 50,1 puanla referans değerin 
hemen üzerinde gerçekleşmiştir. 

 Nihai mal stoku: Bir önceki aya göre 1,3 puan azalarak 48,0 seviyesine gerilemiştir. 
 Tedarikçilerin teslimat süresi: 1,5 puan azalarak 45,4 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
 İş hacmi: 3,2 puan azalarak 43,1'e gerilemiş ve referans değer altındaki seyrini 

Mayıs ayında da sürdürmüştür. 
 İstihdam: Nisan ayında gözlenen azalış bu dönemde de devam etmiş ve bir 

önceki aya göre 0,2 puan azalan istihdam alt endeksi 47,6 puana gerilemiştir. 
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Bu gelişmeler sonucunda Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi, referans değer altında 
kalarak negatif görüntüsünü sürdürmüştür. 

Sonuç olarak, SAMEKS Bileşik Endeksi'ndeki azalış eğilimi Mayıs ayında da devam 
ederek reel sektöre yönelik durgunluğun yılın ikinci çeyreğinde belirginleştiğini 
göstermektedir. Hem sanayi hem de hizmet sektörlerine yönelik satın alımların ivme 
kaybetmesi ve sanayi sektöründe yeni siparişlerin gözle görülür şekilde azalması; 
parasal sıkılaşmadan kaynaklanan talep koşullarındaki daralma ve finansmana 
erişimin zorlaşmasıyla ortaya çıkan etkilerin yoğun bir şekilde hissedildiğine işaret 
etmektedir. 

Veriyi riskli varlıklar için negatif değerlendirmekle beraber sanayi de zayıflama 
eğilimi bir süre daha sürmesini bekliyoruz. 2.çeyrekte özellikle görece daha derin bir 
etki yaratmasını bekleyebiliriz. 
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YASAL UYARI 

Burada yer alan bilgiler Marbaş Menkul Değerler tarafından bilgilendirme 
amacıyla hazırlanmıştır. Yatırım sinyal, bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım 
danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında 
imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada 
yer alan sinyal, yorum ve tavsiyeler, herhangi bir yatırım aracının alım satım 
önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu görüşler mali durumunuz 
ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir ve sadece burada yer alan 
bilgilere ve sinyallere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun 
sonuçlar doğurmayabilir. Burada yer alan sinyaller, fiyatlar, veriler ve bilgilerin 
tam ve doğru olduğu garanti edilemez; içerik, haber verilmeksizin 
değiştirilebilir. Tüm sinyal ve veriler, Marbaş Menkul Değerler tarafından güvenilir 
olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu sinyal ve kaynakların kullanılması 
nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan ve zararlardan Marbaş Menkul Değerler 
sorumlu değildir. 
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